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  آنچه طی سال های 2005 تاکنون از غزه در مورد آتش بس 
ثبت شده و مربوط به 10 جنگی است که رژیم صهیونیستی به 
غزه تحمیل کرده در همه این 10 مورد این رژیم صهیونیستی 
بوده که به رغم اینکه خودش آغاز کننده جنگ بوده پیشنهاد 
آتش بس داده است. لذا آنچه الان هم به نظر می رسد باز هم تکرار 
شود و طبیعتا با توجه به مشکلات داخلی که رژیم صهیونیستی 
دارد و با توجه به فشارهای جهانی که وجود دارد و عدم توانایی 
ارتش این رژیم در پیشبرد اهداف اعلام شده آنها باز هم این 
احتمال که پیشنهاد دهنده آتش بس باشند طبق روال گذشته 
حتمی به نظر می رسد و محتمل تر از احتمالات دیگر است. 
البته این رژیم در ده جنگی که به غزه تحمیل کرده و آتش 
بس را از طریق مصر پذیرفته است در همه موارد درخواست 
خود را تا لحظه آخر پنهان نگه داشته است چرا که نگران از 
این بوده که پیشنهاد آتش بس به عنوان ضعف این رژیم تلقی 
شود. اکنون نیز در حال حاضر شاهد چنین موضوعی هستیم و 
رژیم صهیونیستی مسلما بیش از گذشته درصدد پنهان کردن 
خواست خود مبنی بر توقف و آتش بس است. آن هم به دلیل 
شکست بزرگی که متحمل شده و خواهان این است که جنگ تا 
آن مرحله پیش برود تا اینکه آنها بتوانند به یک پیروزی نسبی 
دست پیدا کنند و بر شکست گذشته خود سرپوش بگذارند. از 
طرف دیگر وجود اسرای زیاد و صدها نفر اسیری که در اختیار 
حماس است صهیونیست ها را بر آن می دارد که پیشنهاد 
آتش بس بدهند تا اعتراضات داخلی راجع به آزادی این اسرا 
کاهش پیدا کند. لذا آنچه از طرف اعراب یا برخی کشورهای 
غربی راجع به آتش بس صورت می گیرد عمدتا درخواست هایی 
است در چارچوب بشردوستانه و تحرکاتی که ملت های اسلامی 
انتظار دارند و در واقع شاید کوششی برای کاهش خشم جهانی 
برای جبهه صهیونیستی و غرب باشد. لکن به رغم اینکه رژیم 
صهیونیستی بر ادامه جنگ تاکید می کند  اما شرایط به گونه ای 
نیست که  برای صهیونیست ها قابل تحمل باشد. شرایط 
اقتصادی در اسرائیل بسیار وخیم شده است. شرایط سیاست 
داخلی و احزاب این رژیم بسیار شدید است. شرایط منطقه ای 
و موقعیت منطقه ای و بین المللی صهیونیست ها بسیار متزلزل 
شده به گونه ای که گفته می شود طی 75 سال گذشته نسبت به 
امروز شرایط برای فروپاشی رژیم صهیونیستی مهیا نبوده است. 
چرا که چنانچه یک عاملی موجب فروپاشی رژیم صهیونیستی 
در این مقطع شود صدها میلیون نفر از این اتفاق طرفداری و 
هواداری خواهند کرد. الان اجتماعاتی که در کشورهای غربی 
در خصوص ضرورت توقف جنگ و در اعتراض با جنایات رژیم 
صهیونیستی به اندازه ای که حیات رژیم صهیونیستی را تهدید 
می کند و شرایط را برای نابودی آنها مساعد می کند. تظاهرات 
مختلفی که در کشورهای متفاوت برگزار می شود هیچ گاه تا 
کنون متوجه مراکز دولتی حامی اسرائیل نشده ولی ممکن 
است با ادامه جنایات رژیم صهیونیستی این جمعیت ها به طرف 
مراکز قدرت در آمریکا و اروپا حرکت کنند و این چیزی نیست 

که غیر مرتبط باشد. 

غزه؛اسرائیلومسالهآتشبس
یادداشت

اقناعفکریهیاتهاینظارت
واجرایی

امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به دیدار 
رهبر انقلاب با اعضای شورای نگهبان  گفت: 
برای افزایش مشارکت انتخابات لازم است بر 
رعایت امنیت، رقابت و سلامت در انتخابات توجه 
کنیم، در این راستا امروز ضرورت دارد هیات های 
نظارت و اجرایی نسبت به رد صلاحیت ها اقناع 
فکری انجام دهند و در صورتی که اشتباهی رخ 
داده است اصلاح کنند تا مردم با شور و نشاط 
بیشتری در این انتخابات شرکت کنند. مهدوی 
گفت: فرمانده اصلی جنگ غزه آمریکاست به 
همین دلیل شاهد هستیم مردم آمریکا نسبت 

به حمایت از رژیم صهیونیستی اعتراض دارند. 

گلایهامامجمعهشهرکرد
درحضوررئیسی

محمدعلی نکونام، امام جمعه شهرکرد در 
حضور ابراهیم رئیسی با تأکید بر اینکه مردم 
چهارمحال وبختیاری با وجود رنج ها و مشکلاتی 
ناشی از نارسایی های اقتصادی و کم لطفی های 
دستگاه ها اما همواره چشم امید به تلاش های 
شبانه رئیس جمهور دارند، گفت: مردم انتظار 
دارند که مدیران قوی و کارآمد تقویت شوند 
و مدیران ضعیف و ناکارآمد که در تراز دولت 
نیستند، عذرشان خواسته شود. نکونام بیان 
کرد: مردم انتظار جدیت بیشتر در رفع مشکلات 
اقتصادی دارند تا تعادل در خرج و دخل جامعه 
ایجاد شود و مردم آثار آن را در سفره  و زندگی خود 
مشاهده کنند. وی در پایان گفت: مردم انتظار 
دارند که کم برخورداری این استان جبران شود و 
سفرهای پرخیر و برکت رئیس جمهور رفع کننده 

این مشکلات باشد. 

ثبت۵۲۸۸اعتراض
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: مهلت 
۴ روزه ثبت اعتراض داوطلبان تایید صلاحیت  
نشده روز گذشته به اتمام رسید. در این مدت 
۴ روزه 52۸۸ اعتراض را دریافت کردیم که افراد 
از طریق سامانه داوطلب اعتراض خود را به ثبت 
رسانده بودند و تعدادی هم از افرادی بودند که در 
این مرحله اعتراضی را ثبت نکردند و می تواند 
به معنی انصراف باشد. طحان نظیف افزود:  از 
پنجشنبه هیات های نظارت استانی و هیات 
مرکزی انتخابات بررسی صلاحیت داوطلبان 
و اعتراضاتی را که ثبت رسانده اند را در دستور 
کار خود دارند و براساس قانون 50 روز مهلت 
رسیدگی هیات نظارت استان و هیات مرکزی 
انتخابات است و این هیات ها باید بررسی ها 
را انجام دهند و پس از اتمام مهلت نتایج به 

داوطلبان اعلام شود. 

تشکیلرسمیاولین
ستادانتخاباتیدرتهران

رئیس ستاد انتخابات شورای وحدت در تهران 
بزرگ  با صدور نامه ای خطاب به دبیران کل احزاب 
و تشکل های عضو شورای وحدت، تشکیل ستاد 
انتخابات را رسماً اعلام کرد. حسن بیادی در این 
نامه تاکید کرد: در راستای دوازدهمین انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، شورای وحدت اقدام 
به تشکیل ستاد انتخابات با هدف فراهم کردن 
موجبات مشارکت ملی، تحقق امنیت، سلامت 
و رقابت انتخاباتی مردمی نموده است. وی افزود: 
پس از معرفی مسئولان ستاد و تنظیم برنامه ای 
جامع و هدفمند و قابل اجرا در هیات عالی شورای 
وحدت تصمیم گرفته شد تا به جهت هم افزایی 
در جهت مشارکت همه احزاب عضو شورا و تقویت 
کار ستاد انتخابات به ویژه در حوزه انتخابیه تهران، 
ری، شمیرانات و پردیس از فرصت همراهی 
همه فعالان تشکل ها در ساختار مرکزی به نحو 

مطلوب استفاده کنیم. 

بیانیهارتش
ارتش جمهوری اسلامی ایران به مناسبت 
2۶ آبان ماه سالروز آزادسازی و شکست حصر 
سوسنگرد، بیانیه  صادر کرد. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: »حماسه سازی رزمندگان اسلام 
در شکستن محاصره سوسنگرد موجب تغییر 
سرنوشت نبردهای بعدی دراین منطقه شد، چرا 
که تصرف سوسنگرد به منزله اشغال خوزستان بود 
و در صورت موفقیت دشمن در اشغال سوسنگرد، 
شهر اهواز مورد تهدید جدی قرار می گرفت، اما 
پس از شکست محاصره سوسنگرد، ارتش بعث 
حالت »دفاعی« به خود گرفت و به ایجاد مواضع 

مستحکم پدافندی اقدام کرد.«

آمریکاشریکجرماست
مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش گفت: 
آمریکا در جنایات صهیونیست ها در سرزمین های 
اشغالی شریک جرم است و حمایت نظامی 
واشنگتن، این رژیم را برای تشدید حملات 
وحشیانه جسورتر کرده است. امیر سرتیپ حاتمی 
با بیان اینکه همه کشتارهایی که در غزه اتفاق 
می افتد نقض مستقیم کنوانسیون های حقوق 
بشری است و واقعا متاسفیم که جامعه بین المللی 
همچنان در برابر جنایت های رژیم صهیونیستی 
علیه شهروندان فلسطین در نوار غزه سکوت 
کرده اند. مشاور فرمانده کل قوا اظهار کرد: روسای 
کشورهای مدعی آزادی و حقوق بشر در کنار 
جلادان جنایتکار صهیونیستی به صف شده اند و 
این وضعیت به قانون جنگل که دستاورد لیبرال 

دموکراسی غرب است، مشروعیت می دهد. 

جعفر قنادباشی
کارشناس مسائل خاورمیانه 

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:  

پذیرفتنینیستدرتحققوعدهمسئولانتعلل
صورتگیرد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جریان سفر به مشهد 
مقدس، در جلسه »پیگیری اجرایی شدن مصوبات سفر بهمن 
ماه 1۴00 هیأت عالی قضایی به استان خراسان رضوی« شرکت 
کرد و به بررسی دقیق جزئیات و نحوه عملیاتی شدن این مصوبات 
پرداخت. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در این جلسه 
تذکرات و توصیه هایی را خطاب به مسئولان امر درخصوص هر 
چه منسجم تر انجام شدن مصوبات سفرهای استانی انجام داد 
و گفت: همانطور که بارها تاکید کرده ایم، ما مسئولان قول و 
وعده ای را که به مردم می دهیم باید عملیاتی و اجرایی کنیم 
تا بر سرمایه اجتماعی نظام افزوده شود؛ به هیچ وجه پذیرفتنی 
نیست که بدون دلیل موجه، در تحقق وعده  داده شده به مردم 
تأخیر و تعلل صورت گیرد. وی افزود: استان خراسان رضوی به 
یمُن وجود بابرکت حضرت علی بن موسی الرضا)ع( و بارگاه مطهر 
آن حضرت، استانی خاص در کشور محسوب می شود لذا باید در 
همه وجوه و ساحت ها، نمونه و تراز باشد؛ شهر مشهد نیز پایتخت 
معنوی ایران اسلامی است و سالانه پذیرای بالغ بر ۳0 میلیون زائر 
از سراسر کشور و نقاط مختلف دنیا می باشد؛ همین امر ضرورت 
نمونه و تراز بودن استان خراسان رضوی را مضاعف می گرداند. 
رئیس دستگاه قضا عنوان کرد: بخش ها و دستگاه های مختلف در 
کشور بویژه بخش ها و دستگاه های درون استان خراسان رضوی، 
باید نهایت هم افزایی و تعامل را با یکدیگر داشته باشند تا هرگونه 
نقصان و مشکلی که در این استان وجود دارد به سرعت مرتفع 
شود.  رئیس عدلیه بیان داشت: استان خراسان رضوی و شهر 
مشهد باید از حیث بهداشت، امنیت، وضعیت اجتماعی و سایر 
مؤلفه ها، در زمره استان ها و شهرهای نمونه و سرآمد باشند و 
همه دستگاه ها و بخش ها از جمله قوه قضائیه موظف هستند به 
تحقق این مهم یاری رسانند. قاضی القضات خطاب به مسئولان 
استان خراسان رضوی توصیه کرد: در راستای اجرا و پیاده سازی 
امور مربوط به توسعه عمرانی، اقتصادی و فرهنگی استان و مرکز 
آن و همچنین رفع مسائل و مشکلات موجود، به اولویت بندی 
امور مبادرت ورزید و اصلِ »تقسیم کار« و »هم افزایی« را 
همواره مدنظر قرار دهید.  رئیس قوه قضائیه با ابراز خرسندی 
از اجرایی شدن غالبِ مصوبات سفر 21 ماه پیش هیأت عالی 
قضایی به استان خراسان رضوی، به مسئولان امر دستور داد 
برخی موضوعاتِ ناظر بر تأمین اعتبار جهت تحقق صددرصدی 
مصوبات پیشین در اسرع وقت را مورد اهتمام جدی قرار دهند. 
همچنین در این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین »خلیلی« 
رئیس کل دادگستری استان خراسان رضوی از اجرای کلیه 
مصوبات و دستورات سفر استانی بهمن سال 1۴00 هیأت عالی 
قضایی خبر داد و گفت: البته بخش قابل توجهی از اعتباراتی که 
مقرر شده بود پس از سفر مذکور به دادگستری خراسان رضوی 
پرداخت شود، هنوز پرداخت نشده که امیدواریم این اعتبارات 

در اسرع وقت تخصیص یابند. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور با 
اشاره به ضرورت ارتباط مسئولان 
دستگاه های اجرایی با جمع های 
نخبگانی و اشراف کامل آنها بر 
امور حوزه تحت مسئولیت خود، 
شایسته گزینی و شایسته سالاری 
را از اصول اساسی دولت مردمی 
در جذب نیروهای جوان و کارآمد 
اینکه  بیان  با  رئیسی  دانست. 
مدیران  فله ای  گذاشتن  کنار 
دولت های قبلی برخلاف اصول 
شایسته سالاری است، خاطرنشان 
کرد: در دولت مردمی هیچ عقد 
اخوتی با هیچ مدیری نداشته و 
نداریم و حتی اگر در مورد مدیران 
نصب شده در این دولت نیز به این 
نتیجه رسیدیم که برخلاف تصور 
اولیه کارآمدی لازم را ندارند، بدون 
تعارف و فوری آنها را تغییر داده ایم. 
مبارزه جدی و قاطع دولت مردمی 
با مصادیق بزرگ و کوچک فساد از 
دیگر محورهای مورد اشاره رئیس 
جمهور در این جلسه بود و دکتر 
رئیسی با تاکید بر اینکه دولت 
مردمی نشان داده که در راستای 
ارتقای کارآمدی آمادگی بالایی 
برای اعمال تغییرات لازم دارد، 
تصریح کرد: یقین بدانید که در 
این دولت کوچکترین مصادیق 
فساد و حتی ناکارآمدی تحمل 
در  جمهور  شد.رئیس  نخواهد 
واکنش به درخواست مطرح شده 
برای رسیدگی به مشکلات آبی 
چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه 
ما اساسا برای حل مشکلات به 
افزود:  کرده ایم،  سفر  استان 
دولت مردمی باور دارد که کشور 
فراوانی  و  متنوع  ظرفیت های 
دارد که با مدیریت صحیح این 
ظرفیت ها از جمله در زمینه آب 

می توان بر مشکلات غلبه کرد. 
رئیسی با تاکید بر ضرورت تقویت 
اطلاع رسانی شایسته از دستاوردها 
و اقدامات دولت، افزود: اشراف بر 
نظام مسائل کشور و یافتن راهکار 
برای حل مشکلات در کنار پرهیز از 
گرفتار شدن در حاشیه ها از جمله 
اصولی است که دولت سیزدهم 
در کنار شفافیت، مبارزه با فساد، 
شایسته سالاری و ایستادگی بر 
ارزش های انقلاب اسلامی سرلوحه 

کار خود قرار داده است.
 همه مسئولان و مدیران 
موظف به اجرای عدالت اداری 

هستند
جمهور  رئیس  همچنین 
تشریح  در  خبری  نشستی  در 
به  سفر  دستاوردهای  و  نتایج 
استان چهارمحال و بختیاری ، 
به دغدغه مندی دولت نسبت به 
معیشت و سفره مردم با تنظیم 
بازار و کنترل قیمت ها اشاره کرد 
و گفت: دولت در کنار تکمیل 
طرح ها و پروژهای عمرانی تلاش 
کرده است با اقداماتی نظیر کنترل 
متوقف  را  تورم  رشد  نقدینگی 
کند و آمار بانک مرکزی در این 
زمینه که کاهش رشد نقدینگی 
از ۳2 درصد به 2۶.5 درصد را 
نشان می دهد موید همین مسئله 

است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
ما  مهار تورم را نه در رکود  بلکه 
در رشد تولید دنبال می کنیم  
تصریح کرد: آخرین آماری که 
دولت  در  مرکزی  بانک  رئیس 
اعلام کردند حاکی از این بود که 
شاخص ها در حوزه های مختلف 
نشان می دهد که وضعیت رشد 
اقتصادی در بخش نفت، کشاورزی 
و صنعت وضعیت خوبی دارد که 
نسبت به قبل کاملا متفاوت شده 
که البته باید ثبات و پایداری پیدا 
کند. خوشبختانه دوسال گذشته 
را با رشد اقتصادی متوسط ۴ درصد 
پشت سر گذاشته ایم و امیدواریم 
بتوانیم با کار و تلاش بیشتر امسال 
را نیز با رشد اقتصادی قابل توجهی 
ادامه  در  رئیسی  کنیم.  سپری 
درباره افزایش قیمت برخی کالاها 
در کشور به افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در سطح منطقه و جهان 
و تجربه تورم دو رقمی در برخی 
کشورهای اروپایی متاثر تحولات 
بین المللی اشاره کرد و گفت: با 
توجه به اقدامات و تمهیدات انجام 
شده از جمله توزیع کالا برگ تلاش 
می کنیم از نوسانات قیمت کالاها 
در سبد معیشتی مردم جلوگیری 
کنیم به نحوی که قیمت ها بدون 
نوسان برای مردم قابل پیش بینی 

باشد که به آرامش بازار و مردم 
کمک خواهد کرد. رئیسی در پاسخ 
به سوال دیگری درباره چشم انداز 
پایدار و استمرار پروژه مهم و حیاتی 
در استان چهار محال و بختیاری 
به  باباحیدر،  سد  احداث  نظیر 
مدیریت  درباره  دولت  اهتمام 
منابع آبی کشور اشاره کرد و گفت: 
از محوری ترین نکات در مسئله 
مدیریت منابع آبی اجرای عدالت 
که همگان باید به آن تن بدهند چرا 
که این دولت عدالت محور است 
و بنایش این است که در زمینه 
اجرای عدالت به ویژه توزیع منابع 
آبی حتما کوتاه نیاید. رئیس جمهور 
با اشاره به ضرورت ارتباط مسئولان 
دستگاه های اجرایی با جمع های 
نخبگانی و اشراف کامل آنها بر 
امور حوزه تحت مسئولیت خود، 
شایسته گزینی و شایسته سالاری 
را از اصول اساسی دولت مردمی 
در جذب نیروهای جوان و کارآمد 
دانست. سید ابراهیم رئیسی با بیان 
اینکه کنار گذاشتن فله ای مدیران 
دولت های قبلی برخلاف اصول 
شایسته سالاری است، اظهار داشت: 
در دولت مردمی هیچ عقد اخوتی با 
هیچ مدیری نداشته و نداریم و حتی 
اگر در مورد مدیران نصب شده در 
این دولت نیز به این نتیجه رسیدیم 
که برخلاف تصور اولیه کارآمدی 
لازم را ندارند، بدون تعارف و فوری 
آنها را تغییر داده ایم. رئیسی با تاکید 
بر اینکه دولت مردمی نشان داده 
که در راستای ارتقای کارآمدی 
آمادگی بالایی برای اعمال تغییرات 
لازم دارد، تصریح کرد: یقین بدانید 
کوچکترین  دولت  این  در  که 
مصادیق فساد و حتی ناکارآمدی 

تحمل نخواهد شد.

 رئیس جمهور:

هیچ عقد اخوتی با هیچ مدیری نداشته و نداریم
   کنار گذاشتن فله ای مدیران خلاف اصول شایسته سالاری است

 غزه به مدفن
 صهیونیست ها تبدیل

خواهد شد

  فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با بیان اینکه غزه به مدفن 
صهیونیست ها تبدیل خواهد شد، گفت: 
امروز آشفتگی و هراس و آینده ای مبهم 
در رژیم صهیونیستی پراکنده شده است 
سرزمینی که دیگر جای زندگی نیست 
و مهاجرت معکوس آغاز شده است. 
سردار سرلشگر حسین سلامی افزود: 
مظلومیت مردم شرافتمند سرانجام کار 
خود را خواهد کرد و به روزهای نصرت 
و پیروزی خواهند رسید. این پیروزی 
و نصرت خداوند نزدیک است، همان 
گونه که طوفان الاقصی از جایی که 
گمان نمی کردند به آنها رسید و یک 
جنگ نامرئی را رقم زدند و از هر سایه ای 
بازهم  امروز  گفت:  وی  می ترسند. 
مستکبران عالم دست به دست هم دادند 
و در یک نمایش نفرت انگیز و شرم آور 
و بسیار تحقیرآمیز برای خودشان و 
حقیرانه با خفت و ذلت و با همه قدرت به 

جنگ با نوزادان رفتند. 

  آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور 
گفت: مطرح شدن استیضاح وزیر امور خارجه 
از سوی یک نماینده جای تاسف دارد. سید 
محمد حسینی درباره مطرح شدن استیضاح 
وزیر امور خارجه اظهار کرد: یک نماینده 
می تواند اظهارنظر کند، ولی در زمان بررسی 
برنامه هفتم توسعه اصلا استیضاح معنا و 
مفهومی ندارد زیرا غیر از برنامه توسعه، موارد 
دیگر در دستور کار قرار نمی گیرد و هیات 
رئیسه هم چنین استیضاحی را اعلام وصول 
نکرده است. وی ادامه داد: مطرح شدن این 
مسائل در شرایط فعلی جای تاسف دارد. دولت 

در حمایت از مردم فلسطین در حال نقش 
آفرینی بوده و وزیر خارجه فعال شده است. 
مطرح شدن استیضاح در این شرایط یعنی 
تحلیل درستی از مسائل منطقه و جهان وجود 
ندارد و مصالح ملی نادیده گرفته می شود. در 
شرایط فعلی همه باید دست به دست هم 
دهیم که خوشبختانه نمایندگان مجلس هم 
همینگونه بوده و همراه هستند و در کنار 
فعالیت دیپلماتیک رئیس جمهور  و وزیر 
خارجه، نمایندگان هم هیات های مختلفی 
را به سایر کشورها فرستاده اند و هماهنگی 
و همراهی در این مورد بین دولت و مجلس 

وجود دارد. حسینی همچنین درباره استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: این 
مورد هم اعلام وصول نشده است. به برخی 
سوالات نمایندگان توضیح داده شده است. 
برخی سوالات مربوط به وزیر فعلی نمی شود 
مثلا درباره آسیب های اجتماعی یا در مورد 
متن کتاب های درسی سوال شده است. وزیر 
که نمی تواند بلافاصله تغییرات ایجاد کند و این 
تغییرات زمان  بر است. مساله کمبود معلم ها 
هم وجود داشت که سازمان اداری استخدامی 
و وزارت فرهنگ در حال تلاش هستند تا این 

مشکل برطرف شود.

واکنش معاون رئیس جمهور به خبر استیضاح امیرعبداللهیان

مجلس نمایندگان آمریکا به دنبال بلوکه کردن دارایی های ایران؛

بایدن به توافق با ایران می اندیشد

دولت ضعف دارد اما سیاه 
نمایی نکنید

رقابت پیش نیاز مشارکت 
پرشور است 

 دبیرکل جبهه پایداری گفت: نباید 
از برچسب هایی مثل خالص سازی 
بترسیم چون افرادی که این حرف  
را می زنند، دچار تناقض هستند و 
امروز تکرار این واژه، اسم رمز حمله 
به شایسته سالاری شده است. صادق 
محصولی اظهار داشت: وظیفه ما این 
بود که در انتخابات گذشته از آقای 
رئیسی حمایت کنیم تا رأی بیاورد. 
دولت تاکنون موفقیت های بسیاری 
داشته که حل مشکل واکسن کرونا، 
راه اندازی مجدد کارگاه های عمرانی 
تعطیل و پروژه های نیمه کاره، فروش 
نفت و بازگشت ارز آن، فعالیت های 
به  پیوستن  دیپلماتیک،  موثر 
پیمان های بریکس و شانگهای، توجه 
به توانایی های داخلی، کاهش تورم، 
روحیه  و  بیکاری  طبقاتی،  فاصله 
تجمل گرایی و حضور در میان مردم 
برای رفع مشکلات از جمله آنهاست. 
وی گفت: باید در اظهارات نسبت به 
دولت مراقب باشیم که سیاه نمایی 
انجام نشود. دولت ضعف هایی هم دارد 
اصلی ترینش این است که برخی مثل 
خود رئیس جمهوری در فکر و عمل، 

تحولگرا نیستند. 

 خطیب نماز جمعه تهران رقابت 
سیاسی را از مهم ترین ابزار مشارکت و 
حضور فعال در صندوق های رای برشمرد 
و گفت: رقابت پیش نیاز مشارکت پرشور 
است که رهبری در دیدار اخیر اعضای 
شورای نگهبان نیز بر آن تاکید کردند. 
در این راستا، تصمیمات برخی از اعضای 
هیات های اجرایی عالمانه، خردمندانه 
و همسو با این مبانی و اصول نبود و 
دغدغه مند  نقد صاحب نظران  مورد 
و مسئولان ارشد اجرایی قرار گرفت. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد 
حسن ابوترابی فرد گفت: مقام معظم 
رهبری در دیدار با اعضای شورای نگهبان 
به مقوله انتخابات و زمینه مشارکت 
پرشور مردم اشاره کردند و در آغاز سال 
جاری به چهار راهبرد امنیت، سلامت، 
رقابت و مشارکت در انتخابات پرداختند. 
مشارکت در انتخابات از آشکارترین نوع 
مشارکت سیاسی در جوامع مردم سالار 
است و نماد اراده ملت برای تعیین 
سرنوشت جمعی و سیاسی خود به 

شمار می آید. 

   آرمان ملی – احسان اسقایی: سرنوشت 
ایران و توافق هسته ای با تهران در دوره بایدن 
چه خواهد شد؟ این مهم ترین سوال در ارتباط با 
سرنوشت توافق وین است. مساله ای که به نظر 
می رسد ایالات متحده آمریکا نگاه ویژه ای به آن 
دارد. نگاهی که احتمالا یک تیم کاری در وزارت 
خارجه آمریکا زیر نظر مقامات دیپلماتیک، 
امنیتی و سیاسی؛ راهبردهایی را برای رسیدن 
به مقصد در نظرگرفته اند. روش ها در ارتباط با 
توافق با ایران اگر چه از وقایع و شرایط پیرامونی 
اثر می گیرد اما این اثرگیری احتمالا به اندازه ای 
نیست که کل میز کار برای حرکت در مسیر 
تشدید تحریم ها و یا توافق با ایران را بر هم 
بریزد. از این رو شاید بتوان اذعان  کرد نبرد در 
غزه می تواند بر نگاه آمریکا به توافق هسته ای 
اثرهایی بگذارد اما آمریکا خصوصا دولت جو 
بایدن نگاهی ویژه به پرونده هسته ای ایران دارد. 
نگاهی که از تئوری اقدام پیشدستانه فراتر رفته، 
با دیپلماسی هوشمند آزموده شده و احتمالا 
با دکترین دیپلماسی هوشمند ترآمریکایی در 
حال ادامه یافتن است تا به نتایجی دست یابد. 
  آنان که توافق با ایران را نمی خواهند

به طور یقین آن  نگاه در آمریکا که درگذشته 
هم توافق با ایران را نمی خواست و همچنین 
حامیان رژیم صهیونیستی، توافق با ایران را 
هنوز هم نمی خواهند. البته برخی از موافقان 
دیروز برجام نیز این روزها تحت تاثیرحوادث 
غزه  و هدف قرار گرفتن پایگاه های آمریکایی در 
عراق و سوریه ترجیح می دهند که توافق با ایران 
را فعلا الزامی ندانند. هر چند در مجموع هدف 
آن ها از توافق با ایران عدم دستیابی تهران به 
سلاح هسته ای است چرا که احساس می کنند 
ایران در آستانه گریز هسته ای به عنوان راس 
محور مقاومت غیرقابل کنترل تر از ایران کنونی 
است که خواب را از چشم سربازان آمریکا در 

منطقه ربوده است. با این وجود این نگاه که 
تهران هسته ای خطر بیشتری برای منافع 
آمریکا دارد حتی می تواند نگاه مخالفان توافق 
با ایران را به سمت اتخاذ استراتژی سکوت در 

برابر ایران هدایت کند. 
 بازهم زمزمه بلوکه کردن دارایی های 

تهران
این روزها با توجه به حوادث خاورمیانه 
یعنی نبرد غزه و لطمه های هر از گاه گروه های 
مقاومت به پایگاه های آمریکایی، برخی از 
مخالفان برجام و یا هرگونه توافق هسته ای دیگر 
با ایران در نظر دارند دست به اقداماتی بزنند که 
بر اساس آن دسترسی تهران به دارایی هایش 
در قطر مسدود شود. آن هم به این علت که 
فکر می کنند ایران است که در حمله حماس 
به اسرائیل تقصیر دارد. هر چند مقامات فدرال 
رزرو آمریکا صراحتا اعلام کرده اند که تهران 
از دارایی هایش در قطر استفاده نکرده است و 
حتی در صورت استفاده از این دارایی ها آمریکا 
مسیر آن پول و خرید را کنترل می کند. با این 
وجود اخیرا رهبر اکثریت مجلس نمایندگان 
آمریکا، در گفت وگو با شبکه خبری فاکس، 
از سیاست »مماشات جو بایدن با جمهوری 
اسلامی ایران« انتقاد کرد و گفت: مجلس 
نمایندگان آمریکا درحال بررسی طرحی برای 
جلوگیری از آزادسازی پول به نفع ایران است. 
استیو اسکالیس افزود: این طرح بلافاصله پس 
از عید شکرگزاری به مجلس ارائه خواهد شد. 
استیو اسکالیس گفت که دولت بایدن در حال 
»آزادسازی میلیاردها دلار به نفع جمهوری 
اسلامی و کاهش تحریم ها برصادرات نفت 
ایران« است. او این سیاست را »خطرناک« و 
»مغایر با منافع آمریکا« دانست. رهبر اکثریت 
مجلس نمایندگان آمریکا گفت: »چه کسی 
به حماس کمک مالی می کند؟ با این حال، 

جو بایدن می خواهد شش میلیارد دلار آزاد 
کند تا در مبادله گروگان ها به ایران بدهد. 
اسکالیس همچنین از »چشم پوشی دولت 
بایدن از اقدامات ایران«، از جمله حمله به 
اسرائیل و حمله به نیروهای آمریکایی در 

خاورمیانه، ابراز نگرانی کرد. 
 احتمال ایستادگی بایدن در برابر 

هر طرح
 در اوج نبرد در غزه تمامی سیاستمداران، 
مقامات امنیتی و نظامی آمریکا مکررا اعلام 
کردند که ردی از کمک ایران به حماس مشاهده 
نمی کنند با این وجود ایران صراحتا اعلام کرد 
که حامی محور مقاومت است اما در مجموع 
تهران به رفع تحریم های خود نیز توجه دارد. از 
این منظر در پرونده ای جدا به رفع چالش ها با 
غربی ها می اندیشد. این تلاش ها اگر واقعی باشد 
برای نمونه )اخباری که در مورد مذاکرات مخفی 
منتشر می شود؛ صحیح باشد( در این صورت 
احتمالا تهران از هر فرصتی برای رفع تحریم ها 
علیه خود استفاده کند. از این رو بعید نیست 
جو بایدن نیز به دلایلی که در سطور بالای این 
گزارش آمد توافق با تهران را در نظر داشته باشد 
لذا همان طور که در گذشته درگروه سیاست 
خارجه کنگره هم طرحی دیگر در ارتباط با 
ایران به تصویب رسید و در همان حد هم باقی 
ماند، بعید نیست طرح کنونی نیز در صورت در 
دستور کار قرار گرفتن با تاخیراتی روبه رو گردد. 
ضمن اینکه مجلس نمایندگان آمریکا برای 
اینکه طرحی را به قانون تبدیل کند نیازمند یک 
پروسه و همراهی با کنگره و در نهایت امضای 
رئیس جمهور آمریکاست و اگر بایدن هنوز هم 
به توافق با تهران مانند قبل بنگرد احتمالا از حق 
وتوی خود و یا اختیارات قانونی رئیس جمهوری 
در آمریکا در ارتباط با کاهش تحریم های ایران 

استفاده کند. 


